CRM/SE
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE SERGIPE
CNPJ: 73.757.494/0001-27

Periodo: 01/01/2021 a 31/12/2021
Balangco Orcamentario

RECEITAS ORCAMENTARIAS PRI'IE“VIICS’I’I‘\?_ ATS';E‘I’;:AD‘: RE:EICZ';ISQS SALDO
RECEITA CORRENTE 6.462.761,37 6.462.761,37 6.395.102,20 -67.659,17
RECEITAS DE CONTRIBUICGES 4.643.364,00 4.643.364,00 4.469.344,40 -174.019,60
CONTRIBUICAO DAS CATEGORIAS PROFISSIONAIS E ECONOMICAS 4.643.364,00 4.643.364,00 4.469.344,40 -174.019,60
ANUIDADES - PESSOAS FiSICAS 3.273.244,00 3.273.244,00 3.083.882,40 -189.361,60
ANUIDADES - PESSOAS JURIDICAS 1.370.120,00 1.370.120,00 1.385.462,00 15.342,00
RECEITAS PATRIMONIAIS 18.000,00 18.000,00 109.973,42 91.973,42
RECEITAS IMOBILIARIAS 10.000,00 0,00 0,00 0,00
RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS 8.000,00 18.000,00 109.973,42 91.973,42
RECEITAS DE SERVICOS 571.910,00 571.910,00 810.373,42 238.463,42
SERVICOS ADMINISTRATIVOS 571.910,00 571.910,00 810.373,42 238.463,42
TRANSFERENCIAS CORRENTES 919.544,25 919.544,25 751.034,92 -168.509,33
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS 919.544,25 919.544,25 751.034,92 -168.509,33
TRANSFERENCIAS DO CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA - CFM 919.544,25 919.544,25 751.034,92 -168.509,33
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 309.943,12 309.943,12 254.376,04 -55.567,08
MULTAS E JUROS DE MORA 141.000,00 141.000,00 140.961,14 -38,86
MULTAS E JUROS DE MORA DAS CONTRIBUICGES 77.000,00 77.000,00 76.815,95 -184,05
CONTRI;/IBL:JLITCAésEE JUROS DE MORA DA DIVIDA ATIVA DAS 29.000,00 29.000,00 49.548,59 20.548,59
MULTAS DE OUTRAS ORIGENS 35.000,00 35.000,00 14.596,60 -20.403,40
INDENIZAC@ES E RESTITUICGES 0,00 0,00 50,00 50,00
RESTITUICGES 0,00 0,00 50,00 50,00

RECEITA DA DIVIDA ATIVA 90.000,00 90.000,00 113.309,50 23.309,50



CRM/SE

Periodo: 01/01/2021 a 31/12/2021

RECEITAS ORCAMENTARIAS

RECEITA DA DIVIDA ATIVA DE OUTRAS CONTRIBUIGOES
RECEITAS DIVERSAS
RECEITA DE CAPITAL
ALIENAGCAO DE BENS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS DO CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA - CFM
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
OUTRAS RECEITAS
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES
SUB-TOTAL DAS RECEITAS
DEFICIT
TOTAL

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTACAO

DOTAGCAO

PREVISAO
INICIAL

90.000,00
78.943,12
50.000,00
20.000,00
30.000,00
30.000,00
30.000,00

0,00

0,00

0,00
6.512.761,37
0,00
6.512.761,37
DESPESAS

PREVISAO

ATUALIZADA

90.000,00
78.943,12
568.619,97
20.000,00
30.000,00
30.000,00
30.000,00
518.619,97
518.619,97
0,00
7.031.381,34
0,00
7.031.381,34
DESPESAS

RECEITAS

REALIZADAS

113.309,50
55,40

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
6.395.102,20
0,00
6.395.102,20
DESPESAS

SALDO

23.309,50
-78.887,72
-568.619,97
-20.000,00
-30.000,00
-30.000,00
-30.000,00
-518.619,97
-518.619,97
0,00
-636.279,14
0,00
-636.279,14

CREDITO DISPONIVEL
CREDITO DISPONIVEL - DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS - APLICACOES DIRETAS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
OBRIGACOES PATRONAIS
OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL
DEPOSITOS COMPULSORIOS
SENTENCAS JUDICIAIS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
TRANSFERENCIAS DA INTRAGOVERNAMENTAIS
CONTRIBUICOES
OUTRAS DESPESAS CORRENTES - APLICACOES DIRETAS

INICIAL
6.512.761,37

5.932.761,37
2.118.200,00
2.118.200,00
1.522.000,00
451.200,00
105.000,00
10.000,00
30.000,00
3.814.561,37
1.654.445,87
1.654.445,87
2.160.115,50

ATUALIZADA
7.031.381,34

5.971.381,34
2.112.411,47
2.112.411,47
1.512.234,40
469.823,22
111.900,00
0,00
18.453,85
3.858.969,87
1.654.445,87
1.654.445,87
2.204.524,00

EMPENHADAS
5.966.688,93

5.230.240,04
1.923.445,17
1.923.445,17
1.356.938,95
454.791,98
98.213,59
0,00
13.500,65
3.306.794,87
1.602.594,01
1.602.594,01
1.704.200,86

LIQUIDADAS
5.095.308,30

4.918.677,31
1.923.445,17
1.923.445,17
1.356.938,95
454,791,98
98.213,59
0,00
13.500,65
2.995.232,14
1.602.594,01
1.602.594,01
1.392.638,13

PAGAS
5.091.622,74

4.915.441,75
1.923.445,17
1.923.445,17
1.356.938,95
454.791,98
98.213,59
0,00
13.500,65
2.991.996,58
1.602.594,01
1.602.594,01
1.389.402,57

1.064.692,41
741.141,30
188.966,30
188.966,30
155.295,45
15.031,24
13.686,41
0,00
4.953,20
552.175,00
51.851,86
51.851,86
500.323,14



Periodo: 01/01/2021 a 31/12/2021

CRM/SE

DESPESAS ORCAMENTARIAS PINICIAL _ ATUALIZADA _EMPENHADAS _ LIQUIDADAS . BAGAS
DIARIAS - PESSOAL CIVIL 25.000,00 14.940,00 12.420,00 12.420,00 12.420,00 2.520,00
MATERIAL DE CONSUMO 79.000,00 157.500,00 94.576,75 54.576,04 54.576,04 62.923,25
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO 59.000,00 15.780,00 0,00 0,00 0,00 15.780,00
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 431.000,00 370.800,00 209.936,79 153.314,01 153.314,01 160.863,21
LOCAGAO DE MAO-DE-OBRA 439.000,00 439.000,00 425.562,95 329.943,59 329.943,59 13.437,05
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.066.115,50 1.125.730,34 939.207,06 820.637,18 817.401,62 186.523,28
OBRIGAGOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 2.500,00 2.073,66 204,11 204,11 204,11 1.869,55
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 0,00 1.500,00 1.489,40 1.489,40 1.489,40 10,60
INDENIZAGOES E RESTITUIGOES 58.500,00 77.200,00 20.803,80 20.053,80 20.053,80 56.396,20
CREDITO DISPONIVEL - DESPESAS DE CAPITAL 580.000,00 1.060.000,00 736.448,89 176.630,99 176.180,99 323.551,11
INVESTIMENTOS 580.000,00 1.060.000,00 736.448,89 176.630,99 176.180,99 323.551,11
INVESTIMENTOS - APLICAGOES DIRETAS 580.000,00 1.060.000,00 736.448,89 176.630,99 176.180,99 323.551,11
OBRAS E INSTALACOES 300.000,00 655.000,00 425.997,19 96.680,99 96.230,99 229.002,81
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 280.000,00 405.000,00 310.451,70 79.950,00 79.950,00 94.548,30
SUB-TOTAL DAS DESPESAS 6.512.761,37 7.031.381,34 5.966.688,93 5.095.308,30 5.091.622,74 1.064.692,41
SUPERAVIT 0,00 0,00 428.413,27 0,00 0,00 428.413,27
TOTAL 6.512.761,37 7.031.381,34 6.395.102,20 5.095.308,30 5.091.622,74 636.279,14

Aracaju-SE, 31 de dezembro de 2021 GEORGE MESQUITA 2;?2;%%2:58{;233:??'

ANDRADE:5178610 ANDRADE:51786109549

Dados: 2022.03.21 12:51:22
9549 oty

JOSE EDUARDO DE ASSIS SILVA
10 TESOUREIRO
CRM/SE 4115
849.655.414-72

JILVAN PINTO MONTEIRO
PRESIDENTE
CRM/SE 1.426

256.228.705-34

GEORGE MESQUITA ANDRADE
CONTADOR
CRC/SE 5.252
517.861.095-49



Periodo: 01/01/2021 a 31/12/2021

CRM/SE

DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DOS RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS

INSCRITOS

RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS

EM EXERCICIOS
ANTERIORES

EM 31 DE
DEZEMBRO DO
EXERCICIO
ANTERIOR

LIQUIDADOS

PAGOS

CANCELADOS

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 7.038,08 169.681,73 130.389,38 130.389,38 14.106,23 32.224.20
D%JETT%S DESPESAS CORRENTES - APLICACOES 7.038,08 169.681,73 130.389,38 130.389,38 14.106,23 32.224,20
INVESTIMENTOS 535.654,79 733.934,76 606.547,17 606.547,17 380.602,54 282.439,84

INVESTIMENTOS - APLICACOES DIRETAS 535.654,79 733.934,76 606.547,17 606.547,17 380.602,54 282.439,84
TOTAL: 542.692,87 903.616,49 736.936,55 736.936,55 394.708,77 314.664,04

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO
PROCESSADOS LIQUIDADOS

INSCRITOS

EM EXERCICIOS
ANTERIORES

EM 31 DE
DEZEMBRO DO
EXERCICIO
ANTERIOR

DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DOS RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO PROCESSADOS LIQUIDADOS

CANCELADOS

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00 28.576,59 28.576,59 0,00 0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES - APLICACOES 0,00 28.576,59 28.576,59 0,00 0,00

DIRETAS

TOTAL: 0,00 28.576,59 28.576,59 0,00 0,00
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